extollebantur contra uniuscujusque principalium personarum,

regum, et episcoporum, et pastorum ecclesiarum Dei, erga

plurima secularia negotia; ita ut multum dispoliate fuerant

per loca diversa ecclesie Christi, in rebus, in terris, in tri-

bute, in omnibus causis ea episcopus Austra-

lium Saxonum Ccenredus fuerat spoliatus de aliqua parte terre

illius xxv. ecclesie que vocitatur Deanton, quod Plegheard

abbas dudum tradidit ad sedem episcopalem que est in Seles-

egh, cum corpore suo, quod ei rex Offa ante condonaverat

et conscripserat de hereditate ecclesie Bedingehommes, quam

ipse sibi adquisierat in hereditatem propriam. Tune in prse-

fata synodo judicatum est, ut ille episcopus, cum consensu

et unanimi consilio episcoporum et abbatum seu principum,

in jus proprium ecclesie, hereditatem sine ullo obstaculo acci-

piat; sicut et ante prius at CselchySe judicatum est inter

Ccenulfum regem et Weftunum de ejusdem terre assumptione,

coram archiepiscopo ^E^ilheardo, tertio anno Coenulfi regis.

Et hec acta sunt coram omni concilio at Clobeshom, cum

consensu et licentia regis et principum et archiepiscoporum,

quorum nomina infra annotantur, et cum signo sancte crucis

Christi impresserunt et confirmaverunt.

Ego Wulfredus archiepiscopus signum Salvatoris pro am-

pliore firmitate conscribo et confirmo has testimonise causas t%*.

MISCELLANEOUS CHARTERS. 73

A$elwal[d] episcopus J. Ceobberht episcopus >J<. Red-

uuin episcopus J<. Eaftberht episcopus J. Eadulf epi-

scopus J<. Wihtred abbas J. Syred dux J. Eadwlf

dux J. Eadberht dux J<. Ealhstan J. Ealdred J<.

Eadbald J. Si quis vero, quod absit, hanc munificentiam

frangere temptaverit, sciat se anathematizatum [et] ab omni

sinodali societate separatum, nisi ante satisfactione Deo et

hominibus emendaverit.

ARCHBISHOP WULFRED. DCCC.XXV.

J Anno vero Dominicae incarnationis DCCC.XXV., Indie?.

ma
, de diversis Saxoniae partibus congregatum est synodale

concilium in loco preclaro quss uominatur set Clofeshoum,

prsesidente autem huic venerabili concilio Uulfredo arc-

episcopo, anno xx episcopatus sui; seu etiam Beornuulfo

regi Merciorum, anno 111 regni ejus, ceeterisque episcopis et

abbatibus, necnon et ducibus, omniumque dignitatum opti-

matibus, ecclesiasticarum vel ssecularium personum, eccle-

siarum Dei utilitatem et necessitatem tractantes atque scru-

tantes, monasterialisque vitee regulam et observantiam, seu

etiam generositatem stabilitatemque regni terrestris consili-

antes ac queerentes. Inter ea etiam ab omnibus illic in